REQUERIMENTO CM Nº 275/2017

Divinópolis, 08 de Novembro de 2017.

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário,  que seja  encaminhado este  Requerimento ao Sr Prefeito
Galileu  Teixeira  Machado,  solicitando  à  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  e  Políticas
Urbanas as seguintes informações:

• Da publicização dos processos de intervenções em Àreas de Preservação Permanente – APP
em 2017, autorizadas ou em fase de autorização.

• Meios pelos quais serão dados publicidade aos processos.

• Detalhamento das eventuais alterações nos trâmites de análise de intervenção em APPs, e
qual amparo legal está embasado.

• Detalhamento de todos os processos desta natureza com referência de locais, datas, técnicos
responsáveis e situação de requerimentos.

JUSTIFICATIVA

Entendendo  a  importância  do  compromisso  com  desenvolvimento  sustentável  de
Divinópolis, com responsabilidade e dentro dos princípios constitucionais.

Atenciosamente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br